
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE RISORSE
UMANE ORGANIZZAZIONE E AFFARI
GENERALI

Ufficio Risorse umane e Organizzazione

11BB

11BB.2024/D.00413 23/8/2024

’Avviso pubblico per la stabilizzazione a tempo indeterminato e pieno del personale non dirigenziale a tempo determinato in servizio
presso la Regione Basilicata e reclutato all’esito del concorso pubblico bandito ai sensi dell'articolo 1, comma 181, della legge n. 178 del
2020. Ammissioni.

X



 

Pagina 2 di 5 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii,. recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nella competenza della 
Giunta Regionale; 

VISTO il D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'amministrazione digitale; 

VISTO il Regolamento n. 1 del 05/05/2022 “Controlli interni di regolarità amministrativa”; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 2/03/1996, recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale” 
e ss.mm.ii., intervenute come da ultimo con la Legge Regionale n. 29 del 30 dicembre 2019 recante 
“Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta Regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con legge statutaria n. 1 del 17/11/2016, come modificata 
e integrata con legge statutaria n. 1 del 18/07/2018; 

VISTO il D.P.G.R. n. 164 del 24.10.2020 concernente l’organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del 
Presidente della Giunta Regionale emanato ai sensi dell’art. 1 della menzionata L.R. n. 29/2019; 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 10 febbraio 2021 riguardante l’Ordinamento amministrativo della 
Giunta regionale della Basilicata emanato ai sensi dell’art. 2 della succitata L.R. n. 29/2019 e s.m.i., 
intervenute con il Regolamento n. 3 del 15/11/2021 e n. 4 del 29/12/2021; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021 con la quale è stato riapprovato il documento recante l’Organizzazione 
delle Strutture amministrative della Giunta Regionale, contenente la rappresentazione integrale del 
riassetto organizzativo; 

VISTA la D.G.R. n. 906 del 12/11/2021 con la quale sono stati conferiti incarichi direzionali di strutture regionali 
ai dirigenti regionali a tempo indeterminato interessati dall’interpello di cui alla DGR n. 758/2021; 

VISTA  la D.G.R. n. 483/2024 di approvazione dello Schema di regolamento regionale recante modifiche agli 
articoli 3, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 24-bis, 24-ter e 26 del regolamento regionale 10 
febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale);  

VISTA la DGR n. 506 del 13.08.2024 avente ad oggetto il conferimento, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento 10 
febbraio 2021 n. 1, degli incarichi di Direzione Generale con decorrenza 16 agosto 2024; 

VISTI  in particolare, il punto 6 del deliberato che affida ad interim, anche nelle more dell’adozione del nuovo 
regolamento regionale, la responsabilità della Direzione Generale delle Risorse Umane, Organizzazione e 
Affari Generali al Direttore Generale dell’Ambiente, del Territorio e dell’Energia, Dott. Michele 
Busciolano, confermandosi al punto 7 che il Direttore Generale, nella sua qualità di vertice, assume la 
reggenza degli Uffici vacanti presso la Direzione assegnata;  

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 34/2001 “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7 febbraio 2024, n. 3, recante “Legge di Stabilità Regionale 2024”; 

VISTA la L.R. 7 febbraio 2024, n. 4, recante “Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 84 del 9 febbraio 2024, con la quale è stato approvato il Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTA la D.G.R. n. 85 del 9 febbraio 2024, con la quale è stato approvato il Bilancio finanziario gestionale per il 
triennio 2024-2026;  

VISTA la L.R. 5 aprile 2024, n. 14, recante “Collegato alla Legge di Stabilità Regionale 2024”; 

VISTA  la D.G.R. n. 270 del 05/04/2024 avente ad oggetto il “Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2023, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D. Lgs. 118/2011 e conseguente variazione del Bilancio 
di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026”; 



 

Pagina 3 di 5 

VISTA  la D.G.R. n. 378 del 23/05/2024 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 
2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 
modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-
bis” come parzialmente integrato ad opera delle Deliberazioni n. 413/2024 e n. 485/2024; 

tanto premesso 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la DD. n. 11BB.2024_D.00350 del 22.07.2024 di indizione dell’Avviso pubblico per la 
stabilizzazione a tempo indeterminato e pieno del personale non dirigenziale a tempo 
determinato in servizio presso la Regione Basilicata e reclutato all’esito del concorso 
pubblico bandito ai sensi dell'articolo 1, comma 181, della legge n. 178 del 2020, pubblicato 
in pari data sul portale www.inpa.gov.it, 

DATO ATTO che al 31.07.2024, data di scadenza del termine per la presentazione delle domande, 
risultano pervenute 5 candidature contraddistinte dai seguenti codici:  

 cod. UFVS2F36X5 

 cod. HSEYQ9GD7D 

 cod. A61WTFSMN1 

 cod. 6BQZC8QQBK  

 cod. UTTZZMRQZ7 

VISTO  l’art. 2 del bando recante i requisiti di ammissione alla procedura riservata, nonché l’art. 4, 
comma 3, a norma del quale sono ammessi al colloquio selettivo i/le candidati/e in 
possesso di tutti i requisiti, specifici e generali, di cui all’art. 2 e che abbiano conseguito la 
valutazione positiva dell'attività lavorativa svolta, rimettendo all’ufficio titolare del 
procedimento di acquisire la relazione di valutazione per i/le candidati/e ammessi/e 
ammessi/e dalle direzioni presso le quali è stata prestata l’attività; 

ESAMINATE le domande di partecipazione e i dati dichiarati nelle diverse sezioni dell’istanza, è stata 
accertata l’assenza dei requisiti specifici di cui all’art. 2, comma 1, per la candidatura cod. 
6BQZC8QQBK come da comunicazione inviata al partecipante dal responsabile del 
procedimento;  

DATO ATTO che, in ordine alle restanti candidature, per le quali è risultato confermato il possesso dei 
titoli di accesso, a cura del responsabile del procedimento sono state acquisite dagli uffici 
competenti (prot. n. 173908 del 7.08.2024 e n. 176158 del 12.08.2024) le relazioni di 
attività, aventi per tutte contenuto positivo ed utili, pertanto, a determinare l’ammissione 
al colloquio;  

RITENUTO di procedere alla determinazione degli ammessi e degli esclusi sulla base delle risultanze del 
procedimento fin qui svolto;  

DETERMINA 

1. All’esito dell’esame delle domande pervenute in relazione all’Avviso pubblico per la stabilizzazione 
a tempo indeterminato e pieno del personale non dirigenziale a tempo determinato in servizio 
presso la Regione Basilicata e reclutato all’esito del concorso pubblico bandito ai sensi dell'articolo 
1, comma 181, della legge n. 178 del 2020, sono ammesse alla procedura di stabilizzazione le 
seguenti candidature, in possesso dei requisiti specifici di cui all’art. 2, comma 1, dell’avviso: 
cod. UFVS2F36X5 
cod. HSEYQ9GD7D 
cod. A61WTFSMN1 
cod. UTTZZMRQZ7 
 



 

Pagina 4 di 5 

2. Le stesse unità, stanti le relazioni positive di attività, sono ammesse al colloquio selettivo fissato 
per il giorno 3 settembre 2024, data per la quale si intendono convocate con la pubblicazione del 
presente atto sul sito istituzionale senza necessità di ulteriori comunicazioni. 
 

3. È esclusa dalla selezione la candidatura cod. 6BQZC8QQBK per difetto dei requisiti di accesso di 
cui all’art. 2, comma 1, dell’avviso.  

 
4. Il presente atto è pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Basilicata e sul sito istituzionale 

http://www.regione.basilicata.it nella pagina dedicata alla selezione, con valore di notifica ad ogni 
effetto.  

 

 

 

 

 

Ezia Araneo Michele Busciolano



 

Pagina 5 di 5 

 

 

’Avviso pubblico per la stabilizzazione a tempo indeterminato e pieno del personale non dirigenziale a tempo determinato in servizio
presso la Regione Basilicata e reclutato all’esito del concorso pubblico bandito ai sensi dell'articolo 1, comma 181, della legge n. 178 del
2020. Ammissioni.

non capisco perché il sistema non me la fa riassegnare all'istruttore...

Michele Busciolano


